
UCHWAŁA NR XXV/178/16
Rady Gminy Działdowo

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r.
poz. 446), art.219 ust.1 i 4 oraz art.251 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 r.  poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłatę do ceny 1m3 ścieków oczyszczonych dla Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych do  oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 2,19 zł oraz nieczystości płynne 
dowożone 4 zł.

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej za dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawki określonej w § 1.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/85/15 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



Uzasadnienie

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o ustalenie stawki dotacji
przedmiotowej dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni w Uzdowie w wysokości 2,19 zł
dowożonych w kwocie 4 zł.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzeniu ścieków (Dz.U.z 2015 Nr.139) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej
wybranej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Oczyszczalnia ścieków w Uzdowie

Przewidywana ilość ścieków w 2017 roku wyniesie 53.000 m3

53.000m3 x 2,19zł = 116.070 zł.

Łączny koszt 7,92 zł,

Cena ścieków dla odbiorcy 5,73 zł,

Dotacja 2,19zł

wysokość dotacji na 2017 r. wynosi 116.070 zł.

Ścieki dowożone z terenu Gminy

Przwidywana ilość ścieków dowożonych w 2017 roku 6 180m3

6 180 x 4 zł = 24.720 zł

Dotacja do ścieków dowożonych na 2017 r. 24.720

Ogółem dotacja przedmiotowa 24.750 zł +116.070 zł=140.790 zł.

Uzasadnienie do ścieków dowożonych:

Ścieki dowożone wg. pozwolenia wodnoprawnego

400m3 /d-10% dowożonych

Obecnie oczyszczalnia oczyszcza 260m3 /d

czyli 10% ~`30-40 m3

Przyjęto 40 m3 dziennie

365 dni w roku - 52 niedziele= 313 dni x 40m3 /d= 12520 m3 /rok

prasa do odwadniania osadu na oczyszczalni 2 razy w tygodniu

1 cykl odwadniania 48,7 m3 x 2 = 97,4 m3

97,4 m3 x 52 tygodnie ~~5066m3

12520 m3 -5066m3 =7454m3 -1274m3 (pozostałe ścieki dowożone)=6180 m3




